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Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce wydawany od 1999 roku

Złote Gody - Jubileusz
50-lecia Pożycia Małżeńskiego
par z Gminy Łęczyce

Sprzedaż węgla
w Gminie Łęczyce

78. rocznica uwolnienia
uczestników Marszu Śmier-
ci KL Stutthof...
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Z okazji Świąt Wielkanocnych 
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia.

Niech radosny dzień Zmartwychwstania Pańskiego
napełni nas wiarą, pokojem i wzajemną życzliwością.

Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkiej Nocy.

Przewodniczący  
Rady Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski

Wójt
Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt



Małżeńskiego
JubileuszZłote Gody - 50-lecia

Pożycia

Maria i Bronisław Babiarz

Danuta i Tadeusz Dzikowscy

Halina i Jan Groth

Halina i Kazimierz Kandziora

Władysława i Adam Oliwa

Bożena i Henryk Studzińscy

Janina i Zdzisław Drozdowscy

Celina i Czesław Głogowscy

Halina i Roman Grudzińscy

Urszula i Zdzisław Kotas

Jadwiga i Adam Pajączkowscy

Helena i Józef Studzińscy

Gabriela i Krzysztof Drwięga

Wanda i Tadeusz Gojtowscy

Halina i Jan Hoeft

Anastazja i Kazimierz Millek

Janina i Wojciech Smentoch

Urszula i Edmund Wenta



Dwadzieścia Szanownych Par Małżeńskich z terenu Gminy Łęczyce świętowało  
w dniu 10 lutego 2023 roku  ubiegłoroczny Jubileusz Pięćdziesięciolecia  

Pożycia Małżeńskiego, czyli Złote Gody.
Z tej okazji w Dworku Czardasz w Strzebielinie,  

odbyło się uroczyste spotkanie z Dostojnymi Jubilatami.
Te 50 lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia małżeńskiego jest niezwykłym wydarzeniem nie 
tylko dla Jubilatów ale również dla ich rodzin, przyjaciół oraz naszej lokalnej społeczności!
Prawdziwe zgodne i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa wszystkie życiowe zawieruchy,  

by po latach zyskać wzajemne zrozumienie, tolerancję i szacunek. 
Para, która wspólnie przeżyła ponad pół wieku, dzieli się radościami i stawia czoła napotkanym 

trudnościom. Pojawienie się na świecie dzieci, ich sukcesy i porażki, łzy szczęścia z powodu naro-
dzin pierwszego wnuka, troski dnia codziennego - wszystko to cementuje związek na długie lata, 

czego Państwo jesteście wzorowym przykładem!
Wspólnie przeżyty czas to symbol wierności i miłości, to również wzór dla młodych pokoleń!

  
Medale otrzymali Państwo:

Uroczystego aktu dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonali 
Wójt Gminy Łęczyce Pan Piotr Wittbrodt oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ewa Kowalczyk.
Jubilatom wręczono pamiątkowe dyplomy, upominki oraz kwiaty, nie zabrakło również pysznego 

tortu dla osłodzenia tego wyjątkowego spotkania.
Dostojnym Jubilatom życzę z całego serca, zdrowia, szczęścia, pomyślności i spokoju na następne 

lata tej wspólnej podróży!!! Dziękuję, że Jesteście z nami!!!

Z wyrazami szacunku
Ewa Kowalczyk

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
w Łęczycach

1. Maria i Bronisław Babiarz
2. Janina i Zdzisław Drozdowscy
3. Gabriela i Krzysztof Drwięga
4. Danuta i Tadeusz Dzikowscy 
5. Celina i Czesław Głogowscy
6. Wanda i Tadeusz Gojtowscy

7. Halina i Jan Groth
8. Halina i Roman Grudzińscy

9. Halina i Jan Hoeft
10. Halina i Kazimierz Kandziora

11. Henryka i Gerard Keller 
12. Urszula i Zdzisław Kotas

13. Anastazja i Kazimierz Millek
14. Barbara i Janusz Murakowscy

15. Władysława i Adam Oliwa 
16. Jadwiga i Adam Pajączkowscy
17. Janina i Wojciech Smentoch
18. Bożena i Henryk Studzińscy
19. Helena i Józef Studzińscy
20. Urszula i Edmund Wenta
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Sprzedaż węgla w Gminie Łęczyce

Przebudowa drogi Nawcz-Łówcz – I etap w trakcie…

Ochotnicza Straż Pożarna w Kaczkowie –  
rozbudowa w trakcie……

Przedstawiamy aktualne informacje 
dotyczące sprzedaży węgla w gminie 

Łęczyce na zasadach określonych w usta-
wie o zakupie preferencyjnym paliwa sta-
łego dla gospodarstw domowych.

W związku ze zmniejszonym zainte-
resowaniem nabycia węgla w samorzą-
dowym składzie  prowadzonym przez 
Gminny Zakład Usług Komunalnych 
w Łęczycach ul. Kościelna 17a, kieru-
jąc się zasadą ograniczania kosztów jego 
funkcjonowania, Urząd Gminy w Łęczy-
cach informuje, że od dnia 20.02.2023r. 
zakupu węgla można dokonać jeden 
dzień w tygodniu tj. w każdą ŚRODĘ.

Mieszkańcy, którzy złożyli wniosek 
o  zakup preferencyjny paliwa stałego 
będą mogli zakupić węgiel w siedzibie 
zakładu, tj. w Łęczycach przy ul. Koś-
cielnej 17A w asortymencie groszek frak-
cji 8-25mm oraz orzech frakcji powyżej 
25mm za cenę 2000 zł brutto/tonę.

Sprzedaż węgla odbywa się na podsta-
wie zweryfikowanego przez Urząd Gmi-
ny Łęczyce wykazu osób wnioskujących 
o zakup preferencyjny paliwa stałego, we-
dług kolejności wpływu do UG Łęczyce.

Wnioskodawcy o zakup węgla, którzy 
zostali już zweryfikowani, otrzymają wia-
domość SMS o możliwości dokonania za-
kupu paliwa stałego.

Prosimy oczekiwać na wiadomość 
SMS!

Węgiel można odbierać osobiście lub 
przez upoważnioną osobę, przedkładając 
stosowne pełnomocnictwo do odbioru 
paliwa stałego.

Co zrobić aby odebrać węgiel?
• Dokonać opłaty za węgiel w kasie 

GZUK w Łęczycach w formie gotówko-
wej lub płatność kartą

• Odebrać węgiel z placu składowego 
bezpośrednio po dokonaniu płatności.

Wszelkich informacji dotyczących 
zakupu węgla w siedzibie GZUK można 
uzyskać pod numerem telefonu 531 983 
087 w godzinach 7:00 – 15:00.

 Zakupiony węgiel należy odebrać 
własnym transportem, gdyż GZUK 
w Łęczycach nie świadczy usługi trans-
portu oraz workowania węgla.

Dodatkowe informacje dostępne są na 
stronie GZUK Łęczyce: https://gzukle-
czyce.pl/index.php/category/aktualnosci/

Jakość węgla
Drodzy mieszkańcy!
Informujemy, że Gmina Łęczyce nie 

odpowiada za jakość węgla przeznaczone-
go na potrzeby zakupów preferencyjnych 
przez osoby fizyczne w gospodarstwach 
domowych.

Nie mamy wpływu na to jaki węgiel 
trafi na skład węglowy w Łęczycach. Pod-
miotem dokonującym wyboru i dalszej 
odsprzedaży węgla gminom, który osta-
tecznie trafi również do mieszkańców 
naszej gminy jest PGE Paliwa Sp. z o. o. 
wyznaczona przez polski rząd.

Drogi mieszkańcu! Jeżeli masz wąt-
pliwości co do tego, jakiej jakości będzie 
węgiel, sprawdź go osobiście przed do-
konaniem zakupu na składzie węglowym 
Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 
przy ul. Kościelnej 17A w Łęczycach.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Kaczkowie –  
rozbudowa w trakcie……
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Dnia 10 marca 2023 r. odbyła się uro-
czystość upamiętniająca 78. rocznicę 

uwolnienia uczestników Marszu Śmier-
ci, więźniów obozów ewakuacyjnych 
w Nawczu i Łówczu.

 Organizatorów, tj. Wójta Gminy 
Łęczyce pana Piotra Wittbrodta wraz 
z pracownikami oraz społeczność Ze-
społu Kształcenia i Wychowania w Roz-
łazinie swoją obecnością na uroczystości 
zaszczycili Sekretarz Dyrektora Biura 
Prezesa Rady Ministrów pan Aleksan-
der Dąbrowicz oraz reprezentujący Wo-
jewodę Pomorskiego pan Łukasz Jaskuła. 
Oddział IPN w Gdańsku reprezentowała 
pani Maja Lubiejewska – Chilicka. Na za-
proszenie odpowiedziały również władze 
oświatowe - wizytator pan Robert Red-
licki reprezentujący Pomorską Kurator 
Oświaty w Gdańsku panią Małgorzatę 
Bielang, który odczytał przygotowany 
przez panią Kurator list skierowany do 

organizatorów oraz wszystkich uczestni-
ków uroczystości. Wspomniano w nim 
historię wydarzeń Marszu Śmierci i wy-
rażono uznanie organizatorom za upa-
miętnianie wydarzeń, dzięki którym 
oddawana jest cześć poległym więźniom 
obozu koncentracyjnego KL Stutthof.

 Ponadto w  uroczystości wzięła 
udział radna powiatowa pani Anna Ja-
kubowska, a także Przewodniczący Rady 
Gminy w Łęczycach pan Tomasz Biało-
brzeski wraz z  Radnymi Rady Gminy 
Łęczyce, Dyrektor Gminnej Instytucji 
Kultury i  Biblioteki w  Łęczycach pani 
Hanna Mancewicz, Kierownik Gmin-
nego Zakładu Komunalnego pan Witold 
Szmidtke, pracownicy gminy oraz dy-
rektorzy szkół w Łęczycach, Bożympolu 
Wielkim, Strzebielinie Osiedlu, Garcze-
gorzu, Redkowicach oraz Sztutowie z ho-
norowymi pocztami sztandarowymi. Na 
uroczystości nie zabrakło również osób 
pielęgnujących historię Marszu Śmierci, 
emerytowanych nauczycieli i Przyjaciół 
Szkoły w Rozłazinie: pana Macieja Ka-
lińskiego - honorowego obywatela Gminy 

Łęczyce, lokalnego patrioty, redakto-
ra promującego „Małą Ojczyznę”, au-
tora wielu publikacji o historii Marszu 
Śmierci oraz Miejscach Pamięci w Gmi-
nie Łęczyce, i pana Leszka Buchowskie-
go, byłego  dyrektora szkoły w Rozłazinie, 
inicjatora nadania jej imienia „Bohaterów 
Stutthofu”, autora wielu publikowanych 
dokumentacji fotograficznych. Pamięć 
poległych w Marszu Śmierci uczciła rów-
nież swoją obecnością delegacja straża-
ków OSP w Rozłazinie wraz z pocztem 
sztandarowym oraz parafianie, w  tym 
przede wszystkim mieszkańcy Nawcza.

 Uroczystość zorganizowano we 
współpracy w Parafią Rzymskokatolicką 
w Rozłazinie, z księdzem Proboszczem 
dr Sławomirem Kozioł oraz księdzem 
wikariuszem Szymonem ChamierCie-
minskim, którzy to w koncelebrze ho-
norowego obywatela Gminy Łęczyce ks. 
Prałata Alfonsa Franciszka Formeli oraz 
proboszcza z Bożegopola Wielkiego ks. 
Grzegorza Soboty odprawili uroczy-
stą Mszę Świętą w intencji ofiar Marszu 
Śmierci.

78.
rocznica uwolnienia uczestników 

Marszu Śmierci KL Stutthof,  
więźniów obozów ewakuacyjnych  

w Nawczu i Łówczu

Fot. M. Nowak
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 Do współpracy włączyło się rów-
nież Muzeum KL Stutthof ze Sztutowa. 
Pracownicy naukowi muzeum: pan dr 
Marcin Owsiński oraz Agnieszka Kłys 
i Bogusława Tartakowska wygłosili po 
Mszy Świętej prelekcję pt. „Marsz Śmierci 
w pamięci i eksponatach”.

Na obchodach obecni byli również 
harcerze Niezależnego Stowarzyszenia 
Harcerskiego Czarna Trzynastka ze Strze-
bielina z p. Ireną Lubocką i Witoldem 
Lubockim oraz harcerze Bożepolskiej 
Drużyny Harcerskiej z drużynowym pwd 
Wojciechem Hejmowskim z Bożegopo-
la Wielkiego, którzy pełniki honorową 
wartę podczas Mszy Świętej i uroczysto-
ści na Cmentarzu poległych ofiar Marszu 
Śmierci w Nawczu.

 Uroczystość uświetnili obecni ucz-
niowie Szkoły Podstawowej im. Boha-
terów Stutthofu w  Rozłazinie, którzy 
śpiewem oraz oprawą Mszy Świętej, pod 
kierunkiem nauczycieli katechetów: ks. 
Szymona ChamierCieminskiego, pani 
Moniki Klawikowskiej i  pana Tadeu-
sza Piryckiego, oddali hołd bohaterom 
uroczystości. Podobnie Orkiestra Dęta 
Gminy Łęczyce pod kierunkiem pana 
Zygmunta Labudy, wykonując pieśń 
obozową i inne pieśni w kościele, a tak-
że podczas uroczystego przemarszu na 
Cmentarz, nadając oficjalną oprawę.  

 Na miejscu Pamięci i Męczeństwa, 
jakim jest Cmentarz w Nawczu, oddano 
honor, cześć i odmówiono modlitwę w in-
tencji ofiar poległych w Marszu Śmierci 

KL Stutthof. Pod pomnikiem zaprosze-
ni goście złożyli wiązanki kwiatów oraz 
znicze. W imieniu organizatorów uro-
czystości wiązankę złożył Wójt Pan Piotr 
Wittbrodt z Zastępcą Przewodniczącego 
Rady Gminy panem Krzysztofem Licau 
oraz Przewodniczącą Komisji Oświaty 
panią Wiolettą Piankowską i pracowni-
kiem gminy, panią Ryszardą Joskowską, 
a także Dyrektor ZKiW w Rozłazinie pani 
Joanna Łukasiewicz z Przewodniczącą 
Rady Rodziców panią Darią Leyk-Kle-
in oraz uczniami klasy VIIIa Dawidem 
Wrońskim i Konradem Wrońskim.

 Po obchodach w miejscu martyrolo-
gii udano się do szkoły w Rozłazinie na 
wspomnienia i rozmowy przy poczęstun-
ku sfinansowanym przez Gminę Łęczy-
ce, a przygotowanym przez pracowników 

szkoły w Rozłazinie. W szkole w Rozła-
zinie goście mogli zwiedzić również wy-
stawę ustawioną w holu głównym szkoły, 
przygotowaną przez pracowników mu-
zeum KL Stutthof pt. „Stutthof idzie”. 
Wszyscy uczestnicy uroczystości otrzy-
mali również opracowane przez nauczy-
cieli szkoły w Rozłazinie, a sfinansowane 
przez Gminę Łęczyce okolicznościowe 
foldery.

 Dyrekcja, Pracownicy szkoły, Na-
uczyciele wraz z Uczniami czując się go-
spodarzami uroczystości, pełni dumy, 
z przyjemnością przyjęli zaproszonych 
gości, dziękując za obecność, ale prze-
de wszystkim za pamięć i hołd oddany 
Bohaterom Stutthofu – Patronowi szkoły 
w Rozłazinie.

78.
rocznica uwolnienia uczestników 

Marszu Śmierci KL Stutthof,  
więźniów obozów ewakuacyjnych  

w Nawczu i Łówczu

Fot. M Nowak

Informacja dla mieszkańców:
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należny 

uiszczać na rachunek bankowy Urzędu Gminy Łęczyce KBS 
Wejherowo/Oddział Łęczyce nr:  

79 8350 0004 3900 2437 2000 0350
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W dniach 8 – 9 marca br. roku na Świetlicy Profilaktyczno – 
Socjoterapeutycznej w Łęczycach mieliśmy przyjemność 

gościć Panią Elżbietę Górecką, która jest pedagogiem – profilak-
tykiem. Z tej okazji dla dzieci i dla naszego gościa przygotowany 
został słodki poczęstunek. Zajęcia przeprowadzone przez Panią 
Elżbietę z wychowankami naszej świetlicy dotyczyły niezmier-
nie istotnych aspektów a mianowicie RECEPTY NA SZCZĘŚ-
CIE oraz że: ŻYCZLIWOŚĆ SIĘ OPŁACA. 

Na wstępie każdego ze spotkań określane były zasady, któ-
rych uczestnicy przestrzegali. W ciągu tych dwóch dni dzieci 
miały okazję jeszcze bardziej się wzajemnie poznać, zacieśnić 
więź między sobą oraz poznać hierarchię wartości wyznawaną 
przez każdego człowieka. 

Pani Elżbieta zapoznała dzieci z baśnią terapeutyczną, która 
okazała się niezmiernie pomocna przy wyrażaniu za pomocą 
gestów i słów uczuć i emocji towarzyszących nam wszystkim 
przez cały czas trwania zajęć. Nie obyło się także bez wspól-
nych gier i zabaw, z których każde dziecko mogło wyciągnąć 
własne wnioski. 

W trakcie zajęć dowiedzieliśmy się, że można komunikować 
się z drugim człowiekiem zgodnie z jego potrzebami, oczekiwa-
niami oraz w oparciu o wzajemne relacje. Jak również wszyscy 
nauczyli się, że bycie życzliwym i obdarowanie innych „dobrym 
słowem” może mieć pozytywny wpływ na drugiego człowieka 
i na nas samych. Dzięki życzliwości możemy podnosić włas-
ną samoocenę i poczucie własnej wartości. Zaczynamy lepiej 
myśleć o samym sobie, bo dostrzegamy, że nasze starania dają 
satysfakcję nie tylko nam, ale też osobom z naszego otoczenia. 
Widzimy też ogromne korzyści, które płyną z bycia życzliwym. 
Z tych zajęć każdy chyba wyciągnął wniosek, że życzliwość wo-
bec innych jest nie tylko wartością czy jedynie jakąś konkret-
ną postawą, ale również ogromną umiejętnością. Im częściej 
będziemy życzliwi wobec innych ludzi, tym bardziej oni będą 
okazywali nam swoją życzliwość a tym łatwiej będzie nam wy-
chodzić okazywanie jej. 

Zajęcia przeprowadzone przez Panią Elżbietę na Świetlicy 
wyzwoliły w naszych wychowankach mnóstwo pozytywnych 
emocji i wrażeń. Na bardzo długo pozostaną one w pamięci 
nas wszystkich.

Małgorzata Czarnecka

ZAJĘCIA PROFILAKTYCZNO-SOCJOTERAPEUTYCZNE    
W ŚWIETLICY

Dzień Kobiet w trasie. Aaaaach…. jak My lubimy takie 
akcje!!! Słodkich chwil przez cały rok drogie Panie!
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Gminny Dzień Kobiet
W tym roku świętowanie Dnia Ko-

biet w  Gminie Łęczyce zaczęli-
śmy w piątkowy wieczór 3 marca 2023r. 
w świetlicy w Kisewie.W tym roku mo-
tywem przewodnim imprezy był… We-
stern, czyli zabawa niczym na Dzikim 
Zachodzie. Pomysłowość, kolorowe stro-
je oraz dobre nastroje Naszych Pań dopi-
sały. Zespół country i bluegrass „Drink 
Bar”, który porwał zgromadzone Panie 
do tańca i śpiewu. Nie brakowało atrak-
cji i konkursów takich jak: szukanie złota 

w piasku oraz układanie konia. Menu spe-
cjalnie przygotowane na ten wieczór za-
wierało takie pozycje jak: zupa w galopie, 
wielki kanion smaków, czy kapuściane 
dmuchnięcie z teksasu. Niespodzianką 
kulinarną wieczoru dla zgromadzonych 
Pań była tajemnicza pozycja z menu „Ka-
wał Drania na desce” – którym okaza-
ła się…. doskonale przygotowana przez 
Przetwórstwo Mięsne Lis tusza prosia-
ka. Pamiątkowe zdjęcia z wieczoru moż-
na było wykonać dzięki Fotobudce, jak 

również wykonać sobie zdjęcie w spe-
cjalnie na ten wieczór przygotowanych 
dybach. Wieczór umilił również swoim 
występem artystycznym kabaret Kùńda 
rozbawiając do łez zgromadzonych gości. 

Gminna Instytucja Kultury i Bibliote-
ka w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie 
życzy Wszystkim wystrzałowym i bom-
bowym Kobietom na cały pozostały rok, 
dużo uśmiechu, radości i takiej energii, 
jaką widzieliśmy w piątkowy wieczór.



DZIEŃ
SOŁTYSA

11 MARCA

Z okazji „Dnia Sołtysa”składamy Wam Drodzy Sołtysi 
najserdeczniejsze życzenia oraz podziękowania 

za nieocenioną pracę na rzecz rozwoju 
i poprawy życia lokalnej społeczności.

Życzymy dużo zdrowia, pozytywnego nastroju, 
optymizmu i pogody ducha, 

wszelkiej pomyślności 
w realizacji dalszych planów i zamierzeń, 

wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych celów 
oraz satysfakcji z wypełniania codziennych obowiązków.

Jednocześnie życzymy Wam przyjaznych relacji 
z mieszkańcami, a także pozytywnej energii 
i zadowolenia z pełnienia funkcji Sołtysa

Radni Rady Gminy Łęczyce
oraz Pracownicy Urzędu Gminy Łęczyce

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski

Wójt
Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt

„Dzień Sołtysa 2023” w Gminie Łęczyce
W dniu 13marca 2023 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gmi-

ny Łęczyce odbyło się uroczyste spotkanie z okazji „Dnia 
Sołtysa”. W uroczystości udział wzięli Sołtysi z terenu Gminy 
Łęczyce, Wójt Gminy Łęczyce – Piotr Wittbrodt, Z-ca Wójta – 
Bożena Pruchniewska, Skarbnik Gminy–Elżbieta Sosnowska, 
Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce – Tomasz Białobrzeski, 
przedstawiciele  Gminnej Instytucji Kultury i Biblioteki w Łę-
czycach z siedzibą w Strzebielinie oraz pracownik Urzędu Gmi-
ny Łęczyce ds. obsługi sołectw – Ryszarda Joskowska.

Wójt Gminy Łęczyce Piotr Wittbrodt złożył Sołtysom wyra-
zy uznania i szacunku oraz serdeczne podziękowania za pracę 
na rzecz Gminy Łęczyce. 

Życzył wszystkim Sołtysom dużo zdrowia, pomyślności, wy-
trwałości, ludzkiej życzliwości oraz samych sukcesów osobi-
stych i zawodowych, a także pozytywnej energii i zadowolenia 
z pełnienia tak zaszczytnej funkcji.

Spotkanie odbyło się w bardzo przyjaznej atmosferze. Panie 
i Panowie Sołtysi otrzymali indywidualne podziękowania oraz 
skromne upominki ufundowane przez Gminę Łęczyce, a także 
prezenty od Gminnej Instytucji Kultury i Biblioteki.

Z podziękowaniami za dotychczasową pracę
na rzecz lokalnej społeczności

wszystkim Sołtysom i Radom Sołeckim
życzymy wszelkiej pomyślności.

Niech Wasza praca dostarcza Wam wiele satysfakcji 
i będzie źródłem społecznego uznania.

Ryszarda Joskowska

Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce10
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Z okazji „Dnia Sołtysa”składamy Wam Drodzy Sołtysi 
najserdeczniejsze życzenia oraz podziękowania 

za nieocenioną pracę na rzecz rozwoju 
i poprawy życia lokalnej społeczności.

Życzymy dużo zdrowia, pozytywnego nastroju, 
optymizmu i pogody ducha, 

wszelkiej pomyślności 
w realizacji dalszych planów i zamierzeń, 

wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych celów 
oraz satysfakcji z wypełniania codziennych obowiązków.

Jednocześnie życzymy Wam przyjaznych relacji 
z mieszkańcami, a także pozytywnej energii 
i zadowolenia z pełnienia funkcji Sołtysa

Zespół sZkolno-prZedsZkolny w łęcZycach

Łęczyce w miniaturze 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
Uroczysty apel w Szkole w Łęczycach

W dniu 13 marca, z okazji Dnia Soł-
tysa, uczniowie z klasy 3b Szkoły 

Podstawowej w Łęczycach wraz z wycho-
wawczynią, sołtysem sołectwa Łęczyce, 
Panem Michałem oraz Paniami Bibliote-
karkami postanowili utrwalić obraz Łę-
czyc. Wcielili się w architektów i wykonali 
makietę ważniejszych budynków miej-
scowości. Dzięki połączeniu wiedzy oraz 
wyobraźni budowniczych, powstał nie-
zwykle oryginalny projekt. Na makiecie 
pojawiły się między innymi stacja kole-
jowa, urząd gminy, poczta, szkoła, sklepy, 
a nawet…paczkomat.

Podczas spotkania zaprezentowana zo-
stała najnowsza publikacja Pana Dariusza 
Piaska pt. „Dzieje Łęczyc oraz Godęto-
wa, Wielistowa, Niedarzyna, Węgorni 
i Dąbrówki Wielkiej, od pradziejów do 
współczesności”, która okazała się bar-
dzo pomocna w tworzeniu miniatury. Po 
dwugodzinnej, twórczej pracy, zgroma-
dzeni mogli cieszyć się niebywałym efek-
tem końcowym. Powstały (miniaturowe) 
Łęczyce, z ulicą Długą w roli głównej. 

Makietę można podziwiać na szkol-
nym korytarzu.

Serdecznie dziękujemy trzecioklasi-
stom za ich ogromną inwencję twórczą. 
Słowa podziękowania kierujemy również 
do Pana Michała, a z okazji Dnia Sołtysa, 
życzymy wszelkiej pomyślności w życiu 

osobistym i w każdej inicjatywie, podej-
mowanej na rzecz sołectwa.

Bogusława Kondratko

W dniu 01 marca w Szkole Podsta-
wowej w Łęczycach odbył się uro-

czysty apel poświęcony pamięci żołnierzy 
wyklętych. 

Niezłomych, zgromadzonym na ape-
lu uczniom, przybliżyli „aktorzy”z kla-
sy 5a, a oprawę muzyczną zapewnił chór 
szkolny. Apel zawierał piosenki o tema-
tyce patriotycznej, natomiast scenariusz 
wyrażał cześć i pamięć osobom walczą-
cym w powojennym podziemiu niepod-
ległościowym.

Dźwiękiem wystrzału zostali uczczeni 
żołnierze szczególnie działający na tery-
torium Pomorza. Uroczystość przygoto-
wały panie Katarzyna Jarmoluk i Alina 
Stasiak, a o dekorację zadbała pani Ju-
styna Burchacz.

Katarzyna Jarmoluk
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Piątkowy wieczór 10.03.2023 roku był 
„poezją śpiewany”. Koncert Remi 

Juśkiewicza zdobywcy trzeciego miejsca 
na festiwalu w San Remo, był chyba dla 
wszystkich takim poetyckim „zatrzyma-
niem”. Artysta wystąpił na scenie wraz 
z gitarzystą i producentem muzycznym 
Robertem Madziarzem. Utwory z płyty 
„Może pojutrze” porwały do śpiewu zgro-
madzoną licznie tego wieczoru publicz-
ność. Niespodzianką od wokalistów były 
zaśpiewane specjalnie tego wieczoru Ich 
autorskie piosenki, nie znajdujące się na 
wspomnianej płycie. Bisom nie było koń-
ca, a atmosfera sprawiła, że zgromadzona 
publiczność miała zarówno czas na chwilę 
zadumy, jak i radości. Do zobaczenia na 
kolejnych koncertach… „może pojutrze”?

Charytatywny turniej piłki nożnej mężczyzn  
w Szkole Podstawowej w Bożympolu Wielkim

Koncert Remi Juśkiewicza

12 lutego 2023r., w niedzielne przed-
południe, na hali sportowej Szkoły 

Podstawowejw Bożympolu Wielkim od-
był się charytatywny turniej piłki nożnej 
mężczyzn, zorganizowany dla naszego 
przedszkolaka Józia. W  rozgrywkach 
wzięło udział 10 drużyn: SWA Lębork, 
Actimel, Bad Boys, Styrhop, FC Tawęci-
no, AP Mateusza Chełminiackiego, Za-
dymiarze, Miki Transport, AgogaGym, 
Sylwek- Elektryk. Bezkonkurencyjna 

okazała się drużyna Miki Transport, 
zajmując I miejsce w rozgrywkach. Na 
miejscu II uplasowała się drużyna FC Ta-
węcino, natomiast III miejsce należało do 
SWA Lębork.

Turniej cieszył się dużym zaintereso-
waniem, do puszki stacjonarnej Funda-
cji Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
„Słoneczko”, na rzecz Józia udało się ze-
brać 6 175zł. Chłopiec otrzyma nieba-
wem platformę wibracyjną, która będzie 

wzmacnia jego mięśnie i przybliży go do 
osiągnięcia celu, jakim jest samodzielne 
stanie.

Dziękujemy zawodnikom, kibicom, 
naszemu speakerowi, opiece medycznej, 
sędziemu, paniom, które przygotowały 
słodki poczęstunek oraz wszystkim zaan-
gażowanym w organizację turnieju.

Organizatorzy Turnieju- Nauczyciele 
SP Bożepole Wielkie
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31 marca 2023 r. w Szkole Podstawo-
wej w Bożympolu Wielkim odbył 

się Gminny Konkurs Piosenki Polskiej 
i  Kaszubskiej. To było wielkie święto 
muzyki. Wysłuchaliśmy utalentowanych 
przedstawicieli szkół z naszej gminy. Po 
dotkliwej przerwie spowodowanej pan-
demią, to spotkanie było radosnym prze-
życiem. Młodzi wokaliści rywalizowali 
w dwóch kategoriach: 

• piosenka polska,
• piosenka kaszubska oraz w różnych 

kategoriach wiekowych.

Jury spośród uczestników wyłoniło na-
stępujących zwycięzców:

Piosenka polska
Kategoria oddziały przedszkolne
1 miejsce – Joanna Kąkol - Szkoła Pod-

stawowa w Bożympolu Wielkim
2 miejsce – Grzegorz Wittbrodt - Szko-

ła Podstawowa w Bożympolu Wielkim
3 miejsce –- Wiktoria Muża - Szkoła 

Podstawowa w Bożympolu Wielkim
Kategoria kl. 1-3
1 miejsce – Gloria Matkovska – Szko-

ła Podstawowa w Bożympolu Wielkim

2 miejsce – Oliwia Kabus - Szkoła Pod-
stawowa w Bożympolu Wielkim

3 miejsce – Aniela Naplocka - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach

Kategoria kl. 4-6
1 miejsce – Malwina Miąskowska - 

Szkoła Podstawowa w Bożympolu Wiel-
kim

2 miejsce –  Zuzanna Bogusz - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach

3 miejsce – Patryk Roda - Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie

 i  Malwina Pokrzywińska - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Strzebielinie

Kategoria kl. 7-8 
1 miejsce – Marta Kobiella - Zespół 

Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie
2 miejsce – Jagoda Waszkinel - Szko-

ła Podstawowa w Bożympolu Wielkim
3 miejsce – Agata Hebel i Nikola Wohs 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Strze-
bielinie

Kategoria piosenka kaszubska 
1 miejsce – Alicja Kąkol - Szkoła Pod-

stawowa w Bożympolu Wielkim

Wszystkim uczestnikom i laureatom 
gratulujemy i życzymy sukcesów w ko-
lejnych etapach konkursu.

Aleksandra Ropela

Ogólnopolskie wydarzenie w Szkole Podstawowej 
w Bożympolu Wielkim

Gminny Konkursu Piosenki Polskiej i Kaszubskiej

W dn. 18-19 lutego 2023r. w Szkole Podstawowej w Bożym-
polu Wielkim odbywały się I Ogólnopolskie Mistrzostwa 

Zespołów Tanecznych ,,On The Top”. To artystyczne wydarze-
nie ściągnęło do naszej miejscowości tłumy uczestników i go-
ści, odwiedziło nas 1500 uczestników z różnych stron Polski. 
Zawodnicy konkurujący w swoich kategoriach wiekowych, do-
starczyli odwiedzającym naszą szkołę gościom mnóstwo atrak-
cji, prezentując niesamowite układy taneczne. Piękna muzyka, 
wystrój oraz atmosfera sprawiły, że ten weekend dostarczył 
wspaniałych emocji. Turniej organizowała agencja artystycz-
na Bravo. Impreza okazała się doskonałą promocją szkoły, Bo-
żegopola i Gminy Łęczyce. Przybywający byli pod wrażeniem 
lokalizacji i bazy, która dysponujemy. W przyszłym roku czeka 
nas kolejna edycja.

Danuta Milewczyk
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Luty za oknem uwodzi nas piękną zimą, 
zapraszając do robienia bałwanów/na-

wet całej armii/”aniołków „czy też” orzeł-
ków” na śniegu. Potrafi tak zawiać, że 
strach okno otworzyć lub tak rozpadać 
niebo, że żadna parasolka nie jest w stanie 
nas przed nim  osłonić. A w kalendarzu 
wybija się data z . Dniem św. Walente-
go. To właśnie święto przyczyniło się do 
zorganizowania przez  Bibliotekę szkol-
ną konkursu walentynkowego. Inwencja 
twórcza naszych uczniów wciąż potrafi 
nas mocno zaskoczyć, ich wyobraźnia 
tworzy niepowtarzalne prace. Komisja 
konkursowa w  osobach p. wicedyrek-
tor Agnieszki Schimmelpfennig-Stolz, p. 
Magdaleny Laskowskiej i p. Karina Kwiat-
kowskiej, wyjątkowo długo pracowała, 
przeżywając dylemat jak wybrać naj-
lepszych autorów, skoro wszystkie prace 
były tak niepowtarzalne. Niewdzięczna 
rola. Na ogłoszony przez bibliotekę szkol-
ną  konkurs „Najoryginalniejsze życze-
nia walentynkowe” wpłynęło dużo prac. 
Adresatem konkursu była cała społecz-
ność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Strzebielinie Osiedlu, czyli od najmłod-
szego do najstarszego. Forma prac kon-
kursowych była dowolna, także każdy 
mógł się wyrazić w tym w czym czuł się 
najlepiej. W ten sposób spotkała się tra-
dycyjna proza i poezja z nowoczesnym 
narzędziem pisarskim 3D. Zaskoczyły ka-
mienie i bursztynowe serduszka. Niektóre 
wykorzystane techniki dopiero czekają na 
ich nazwanie. Jesteśmy pod wrażeniem. 

Gratulujemy wszystkim wykonawcom. 
Jesteście wielcy - niesamowici. Wyniki 
konkursu: I miejsce – Marcel Kamiński, 
II – Nikodem Mutke, III –Amelia Kobie-
la, Wyróżnienie – Anna Łoś i Livia Ka-
mińska.

Natomiast 20 lutego w  gościnnych 
progach Biblioteki Publicznej odbyły się 
szkolne eliminacje Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego dla klas I-III. Swój akces 
zgłosiło 18 uczniów. Uczestnicy konkur-
su na swój warsztat wybrali głównie poe-
zję popularnych poetów Jana Brzechwy 
i Juliana Tuwima. Komisja w składzie: p. 
Małgorzata Mazur, Alicja Hilla i Teresa 
Hinc, oceniła recytatorów zwracając uwa-
gę na: pamięciowe opanowanie tekstu, 
poprawne i płynne deklamowanie, użycie 

środków ekspresji, dobór repertuaru oraz 
ogólne wrażenie artystyczne. Recytatorzy 
świetnie poradzili sobie z tymi kryteria-
mi. Komisja wyłoniła następujących zwy-
cięzców: I miejsce – Aleksander Woelk, 
II miejsce – Artem Bokalo, III miejsce – 
Livia Kamińska i Laura Szewczyk. Alek-
sander i Artem reprezentować będą naszą 
szkołę w Gminnym Konkursie Recytator-
skim w Bożympolu Wielkim. Gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom i życzymy 
sukcesów podczas kolejnych konkursów. 
Pani Małgosi dziękujemy za współpracę.

Zespół biblioteczny
ZS-P Strzebielino-Osiedle

Wieści ze Strzebielina



15Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

Rola zwierząt w rozwoju dzieci pełni 
istotną funkcję. Uczy najmłodszych 

między innymi odpowiedzialności, zor-
ganizowania i empatii. 

Wszyscy kochamy zwierzęta, ale czy 
potrafimy się nimi właściwie opieko-
wać... i  jak to robić? Odpowiedzi na te 
pytania udzieliła dzieciom z ZSP w Łę-
czycach - filia w Brzeźnie Lęborskim p. 
weterynarz dr Natalia Jurkiewicz z Cen-
trum Weterynaryjnego „Zwierzyniec”. 
Podczas spotkania przedszkolaki mia-
ły okazję dowiedzieć się na czym pole-
ga praca lekarza weterynarii, jak należy 
opiekować się swoimi czworonogami, co 
mogą jeść, a co im szkodzi. Naszym goś-
ciem była również p. Dyrektor ze swo-
ją cudowną labradorką Bają. Korzystając 
z jej obecności pani Natalia pokazała na 
czym polegają podstawowe badania psa, 
jak myć mu zęby, chronić przed kleszcza-
mi, a nawet zrobić opatrunek. Czy wie-
cie, że temperaturę ciała psa mierzy się 
specjalnym urządzeniem dotykając nim 
psiego...... oka! Pani Dyrektor opowie-
działa dzieciom o swojej czworonożnej 

przyjaciółce, jej codziennym dniu, za-
bawach i pokazała piękną prezentację. 
A na zakończenie spotkania Baja pokaza-
ła swoje umiejętności, których nauczyła 
się w psiej szkole... tak, tak ... mądre psy 
też chodzą do szkoły, a Baja zaliczyła już 
całą podstawówkę. Bardzo dziękujemy 
naszym gościom za wspaniałe spotkanie 

i przekazaną wiedzę, a uroczej labradorce 
za cierpliwość. Była to okazja do rozwija-
nia świadomości opieki nad zwierzętami 
już od najmłodszych lat.

Monika Naczk

Wszyscy kochamy czworonogi …  spotkanie z lek. 
weterynarii N. Jurkiewicz, p. dyr. M. Petta i Bają  
w przedszkolu w Brzeźnie Lęborskim
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Czy można spotkać kota w bibliotece 
szkolnej w Łęczycach…?

Dzień Jedności Kaszubów

Z pewnością można, nie tylko znaleźć 
w książce, ale również natknąć się na 

prawdziwego! A kiedy? Zwłaszcza 17 lu-
tego, w Światowym Dniu Kota.

Po raz pierwszy wspomnieliśmy 
o kocie na spotkaniu z zerówkowicza-
mi i Panią Katarzyną Kustra, lekarzem 
weterynarii z gabinetu weterynaryjnego 
„Karino” w Łęczycach. Mieliśmy również 
okazję poznać bardzo grzecznego kotka 
o imieniu ŁOBUZ, którego właścicielem 
jest Julek z grupy 0A. Podczas spotkania 
Pani Kasia przeczytała dzieciom opowia-
danie o Kici Koci, a następnie przedsta-
wiła Łobuza, niegdyś swojego pacjenta. 

Przekazała także wiele ciekawych in-
formacji o kocim świecie. Przedszkolaki 
chętnie brały udział w spotkaniu, dzieliły 
się także własnymi spostrzeżeniami i do-
świadczeniami na temat zwierząt, które 
posiadają w domu.

Z okazji Dnia Kota, w bibliotece od-
były się również warsztaty plastyczne 
pt.: „Pędzlem malowane”, przygotowa-
ne przez Juliannę Górską z klasy 3b. Ju-
lianna wybrała właśnie Dzień Kota, aby 
podzielić się swoimi zainteresowaniami 
z uczniami z klas 1. Podczas spotkania 

dziewczynka opowiedziała o swojej pasji 
do malowania oraz zaprezentowała wy-
stawę obrazów. Jak wspomina, pierwszy 
obraz (zachód słońca) namalowała po 
swoich 9 urodzinach, a inspiracje czer-
pie z internetu oraz różnych przedmio-
tów użytkowych. Z  okazji Dnia Kota, 
uczennica zaproponowała zgromadzo-
nym wspólne wykonanie tematycznego 
obrazu. 

W tym dniu odczarowywaliśmy rów-
nież czytanie z klasą 2b i wspólnie z Pa-
nią Agnieszką z  Biblioteki Publicznej 
tworzyliśmy komiks z Garfieldem w roli 
głównej!

Serdecznie dziękujemy Pani Katarzy-
nie za ciekawe i pouczające spotkanie, 
dzięki któremu nasze przedszkolaki mo-
gły pogłębić swoją wiedzę dotyczącą ko-
tów. Dziękujemy również Julkowi i jego 
Mamie, za to, że mogliśmy poznać Ło-
buza. 

Juliannie gratulujemy pięknego talen-
tu, uczniom dziękujemy za zaangażowa-
nie i wspólne świętowanie. 

Bogusława Kondratko

Dnia 19 marca 2023 roku odbył się 
Dzień Jedności Kaszubów w Gnie-

winie.
Uroczystości rozpoczęły się mszą świę-

tą o godz. 11:30 w Kościele Rzymskoka-
tolickim pw. św. Józefa Rzemieślnika. Po 
eucharystii nastąpił przemarsz Kaszu-
bów. O godzinie 13:00 nastąpiło oficjalne 
otwarcie Dnia Jedności Kaszubów 2023.

Gminę Łęczyce reprezentowała Kapela 
„Bożepolanie” z Bożegopola Wielkiego.

Zespół sZkolno-prZedsZkolny w łęcZycach


